

विवरण संख्या 3
STATEMENT No. 3

ऋण की स्थिति
Debt Position

(i) उधार राशियों का विवरण (i) Statement of borrowings	(रुपये लाखों में) (Rupees in lakhs)				
ऋण की प्रकृति Nature of Debt	1.4.2016	2016-17 के दौरान प्राप्तियाँ	2016-17 के दौरान चुकोतियाँ	31.3.2017 को शेष	2016-17 के दौरान निवल कमी (-) / वृद्धि (+)
	Balance as on 1.4.2016	Receipts during 2016-17	Repayment during 2016-17	Balance as on 31.3.2017	Net Increase (+) / Decrease (-) During 2016-2017
दिल्ली सरकार को केन्द्रीय सरकार से ऋण एवं पेशगियां (दिल्ली सरकार का स्वयं का अलग से लोक लेखा नहीं हैं- केवल केन्द्रीय सरकार के लोक लेखे में विलय किया जाता है)	3330386.81	169553.00	165462.15	3334477.66	4090.85

Loans & Advances from the Central Government to Delhi Govt. (Delhi Govt. does not have its separate Public Account-only merged with Central Govt.'s Public Account

संघ शासित क्षेत्र की सरकार को खुले बाजार से ऋण प्राप्त करने का अधिकार नहीं है। इसे आवश्यकतानुसार समस्त ऋण भारत की समेकित निधि से पेशगी के तौर पर दिये जाते हैं।
The Govt. of the Union Territory is not empowered to raise loans in the open market. All loans required are advanced to it from the Consolidated Fund of India.

मार्च 2017 के अन्त तक कुल बकाया ऋण का विवरण:- Details of the loans outstanding at the end of March, 2017:-	योजनागत Plan	योजना भिन्न Non-Plan	जोड़ Total
01 योजना-भिन्न कर्जे Non-Plan Loans			
101 संसाधनों के अंतर को पूरा करने के लिए ऋण Loans to cover gap in resources	0.00	332639.00	332639.00
102 अल्प बचत वसुलियों का अंश Share of small savings collection	0.00	3001837.36	3001837.36

विवरण संख्या 3
STATEMENT No. 3
ऋण की स्थिति
Debt Position

(i) उधार राशियों का विवरण		(रूपये लाखों में)		
(i) Statement of borrowings		(Rupees in lakhs)		
ऋण की प्रकृति	आयोजना	आयोजना भिन्न	जोड़	
Nature of Debt	Plan	Non-Plan	Total	
02 राज्य/संघ शासित क्षेत्र की आयोजनागत योजनाओं के लिए ऋण				
Loans for State/Union Territory Plan Scheme				
101 एक मुश्त (ब्लॉक) ऋण	0.00	0.00	0.00	
Block Loans				
800 अन्य ऋण	0.00	0.00	0.00	
Other Loans				
03 केन्द्रीय योजनागत योजनाओं के लिए ऋण				
Loans for Central Plan Schemes				
800 अन्य ऋण	0.00	0.00	0.00	
Other loans				
04 केन्द्रीय योजनागत योजनाओं के लिए ऋण				
Loans for Centrally Sponserd Plan Schemes				
413 अन्य सहकारी संस्थाओं सहकारी सहायता	1.30	0.00	1.30	
Co-operatives- Assistance to Other Co-operatives				
जोड़—Total	1.30	3334476.36	3334477.66	